
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  10 de fevereiro de 2025 •  Ano XI • Edição Nº 2653

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 026/2025) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2025) ............................................................ 2

PROCURADORIA ....................................................................................... 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

DECISÃO (PORTARIA Nº 196/2025) ............................................................................. 3



Segunda-feira
10 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2653

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 026/2025)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2025/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 356/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: MM PRODUÇÕES E MARKETING LTDA.
CNPJ: 48.986.927/0001-79. Objeto: Contratação de show a ser realizado pela BANDA PAGODE DO SEGREDO,
para que se apresente neste município, na data 16/02/2025, em evento da LAVAGEM DO CRUZEIRO EM
AMÉLIA RODRIGUES – BA. Valor Global: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Período: 90 (noventa) dias. Amélia
Rodrigues - BA, 06 de fevereiro de 2025.

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2025)

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 356/2025

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a INEXIGIBILIDADE nº 003/2025. Objeto: Contratação de show a ser
realizado pela BANDA PAGODE DO SEGREDO, para que se apresente neste município, na data 16/02/2025,
em evento da LAVAGEM DO CRUZEIRO EM AMÉLIA RODRIGUES – BA. CONTRATADA: MM PRODUÇÕES E
MARKETING LTDA. CNPJ: 48.986.927/0001-79. Valor Global: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Amélia
Rodrigues - BA, 06 de fevereiro de 2025.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Segunda-feira
10 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2653

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECISÃO (PORTARIA Nº 196/2025)

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

gabinete.pmar@gmai1.com - CNPJ: 13.607.213/0001-28 — www.ameliarodrigues.ba.gov.br  

Av. Justiniano Silva, 98 — Centro — CEP: 44230-000 
                 

 

PORTARIA Nº 196/2025 
 

 

DISPÕE SOBRE A CONVERSÃO EM PECÚNIA DE 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE DOS 
TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO ABAIXO 
RELACIONADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES – Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que 
lhe confere a lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO a necessidade do pagamento da conversão em pecúnia de licença prêmio adquiridas e 
não gozadas de Trabalhadores da Educação do Município de Amelia Rodrigues-BA, conforme disposto no 
Art. 69 da lei 409/2006 (Estatuto dos trabalhadores de Educação do Munícipio de Amélia Rodrigues), 
observadas as condições vigentes de aquisição disposto na lei Municipal 768/2020. 
 
CONSIDERANDO a ordem cronológica de protocolo dos requerimentos, bem como a disponibilidade 
orçamentária e financeira da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Turismo e Lazer-SEMEAR 
que assegurem os pagamentos; 
 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º. Conceder, na forma dos dispositivos legais supramencionados, a "CONVERSÃO EM PECÚNIA DA 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE” aos servidores relacionados na tabela abaixo, por seus 
respectivos períodos aquisitivos. 
 

 
Nº 

SERVIDOR 
DATA DE ABERTURA 

DO PROCESSO 
PERÍODO AQUISITIVO 

1 TELMA BORGES TELES REIS 26/11/2021 
21/08/2015 A 26/05/2020 

e 01/01/2022 A 
26/03/2022 

2 JUCINEIA FERREIRA 29/11/2021 08/04/2015 A 07/04/2020 

3 ALBA DIAS DA SILVA 29/11/2021 
02/08/2015 A 26/05/2020 

e 01/01/2022 A 
06/03/2022 

4 RITA RIBEIRO DE SANT'ANNA 29/11/2021 14/04/2008 A 13/04/2013 

5 LINDINALVA MARIA SILVA SANTOS PEREIRA 29/11/2021 01/08/2003 A 31/07/2008 

6 MARIA APARECIDA COSTA MORAES  29/11/2021 05/03/2010 A 04/03/2015 

7 VALDIRENE PEREIRA MARQUES DA SILVA 29/11/2021 09/05/2005 A 08/05/2010 

8 CLAUDIA MARIA INVENÇÃO DA SILVA 30/11/2021 08/04/2015 A 07/04/2020 

9 VALDECIR DE BRITO ARAUJO 30/11/2021 30/03/2004 A 29/03/2009 

10 MARIA AUGUSTA ALMEIDA DE JESUS RIBEIRO 30/11/2021 
16/07/2017 A 16/05/2022 

e 01/01/2022 A 
05/12/2024 

11 LUCINETE MIRANDA RIBEIRO DA SILVA 30/11/2021 20/04/2009 A 19/04/2014 

12 UIDMA ARAUJO DOS SANTOS 30/11/2021 14/04/2004 A 13/04/2009 

13 LIGIA RODRIGUES BISPO DIAS 30/11/2021 10/09/2004 A 09/09/2009 



Segunda-feira
10 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2653

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

gabinete.pmar@gmai1.com - CNPJ: 13.607.213/0001-28 — www.ameliarodrigues.ba.gov.br  

Av. Justiniano Silva, 98 — Centro — CEP: 44230-000 
                 

 

14 ROSANA SANTANA DOS SANTOS 30/11/2021 14/04/2004 A 13/04/2009 

15 EDINALVA DOS SANTOS DIONISIO MOTA 30/11/2021 10/09/2011 A 09/09/2016 

16 
CONSTANCIA NASCIMENTO RAMOS 
GONÇALVES 

30/11/2021 27/07/2000 A 26/07/2005 

17 RAIMUNDA CRISTINA BISPO DOS SANTOS 01/12/2021 08/04/2015 A 07/04/2020 

18 GIZELE DOS SANTOS BELMOM ARAÚJO  01/12/2021 
14/01/2016 A 26/05/2020 

e 01/01/2022 a 
15/06/2022 

19 JANICELIA DOS REIS FERREIRA 01/12/2021 12/03/2002 A 11/03/2007 

20 MARIA BARBARA MORAES DOS SANTOS 01/12/2021 10/09/2004 A 09/09/2009 

21 ELINALDA DA SILVA GRILO DOS SANTOS 01/12/2021 07/04/2004 A 06/04/2009 

22 ADILINA SILVA ARAUJO PEDREIRA 01/12/2021 09/05/2015 A 08/05/2020 

23 LUCIA MARIANA PINHO DE ASSIS 01/12/2021 30/12/2012 A 29/12/2017 

24 JOSIVALDA MOREIRA SANTOS 01/12/2021 18/04/2014 A 17/04/2019 

25 BARBARA ARIANE DA SILVA SOUZA 01/12/2021 
03/11/2015 A 26/05/2020 

e 01/01/2022 A 
06/05/2022 

26 CLEUSA MARIA SILVA DOS SANTOS 01/12/2021 
01/11/2015 A 26/05/2020 

e 01/01/2022 A 
04/08/2022 

27 
LINDINALVA RIBEIRO CERQUEIRA DOS 
SANTOS 

01/12/2021 
15/10/2015 A 26/05/2020 

e 01/01/2022 A 
20/05/2022 

28 ELINE DOS SANTOS SILVA COELHO 01/12/2021 01/09/2014 A 31/08/2019 

29 REIJANE CONCEIÇÃO PEREIRA 01/12/2021 14/02/2015 A 13/02/2020 

30 ADENILZA MENDES CERQUEIRA 01/12/2021 14/05/2015 A 13/05/2020 

31 SONILA COSTA TEIXEIRA 01/12/2021 02/02/2010 A 01/02/2015 

32 SONIA LIMA DE FREITAS 01/12/2021 08/04/2015 A 07/04/2020 

33 ROSIMARY DO PRADO REIS 01/12/2021 09/05/2000 A 08/05/2005 

34 LUCINEIA PINHEIRO DE OLIVEIRA SILVA 01/12/2021 12/04/2015 A 11/04/2020 

35 JUSSARA NASCIMENTO DOS SANTOS 01/12/2021 
10/07/2015 A 26/05/2020 

e  01/01/2022 A 
11/02/2022 

36 DIVAL PAIM DAS VIRGENS 01/12/2021 10/09/2009 A 09/09/2014 

37 SILMARA SILVA DOS SANTOS 01/12/2021 08/04/2015 A 07/04/2020 

38 PATRICIA DA CONCEIÇÃO MARINHO SANTOS 01/12/2021 27/04/2003 A 26/04/2008 

39 RITA DE CASSIA DOS SANTOS PEREIRA 02/12/2021 04/04/2004 A 03/04/2009 

40 GILMARA DOS SANTOS FERREIRA ESQUIVEL 02/12/2021 15/04/2009 A 14/04/2014 

41 RITA DE CASSIA SILVA FERREIRA 02/12/2021 07/06/2009 A 06/06/2014 

42 CARMEM CELIA DE FREITAS PEIXOTO 02/12/2021 28/12/2006 A 27/12/2011 

43 JAILMA OLIVEIRA SANTOS 02/12/2021 27/07/2005 A 26/07/2010 

44 JOSELIA BATISTA DOS SANTOS 02/12/2021 10/07/2010 A 09/07/2015 

45 JOSÉ AUGUSTO CARNEIRO TEIXEIRA 02/12/2021 
01/11/2015 A 26/05/2020 

e 01/01/2022 A 
31/05/2022 

46 ADENIR ESQUIVEL PEREIRA 02/12/2021 14/05/2015 A 13/05/2020 

47 NILDE DA SILVA GOES 02/12/2021 06/04/2004 A 05/04/2009 



Segunda-feira
10 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2653

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

gabinete.pmar@gmai1.com - CNPJ: 13.607.213/0001-28 — www.ameliarodrigues.ba.gov.br  

Av. Justiniano Silva, 98 — Centro — CEP: 44230-000 
                 

 

48 DAILVA TEIXEIRA LINS 02/12/2021 
26/10/2015 A 26/05/2020 

e 01/01/2022 A 
30/05/2022 

49 IVONE FERREIRA TAVARES 02/12/2021 14/05/2015 A 13/05/2020 

50 CLAUDIA DAS NEVES MENDES 02/12/2021 05/09/2000 A 04/09/2005 

51 ANA LUCIA DA CRUZ MORAIS 02/12/2021 08/04/2015 A 07/04/2020 

52 MARIA VERONICA ALVES DA CONCEIÇÃO 02/12/2021 30/03/2014 A 29/03/2019 

53 ANA MARIA FERREIRA WEST 02/12/2021 06/04/2004 a 05/04/2009 

54 ROSE MAGALHÃES ODWYER DAS VIRGENS 02/12/2021 30/03/2004 A 29/03/2009 

55 MARIA DO CARMO FRANCO GOMES 02/12/2021 21/04/2009 A 20/10/2014 

56 SILMARA CARDOSO MUNDURUCA 02/12/2021 
01/09/2015 A 26/05/2020 

e 01/01/2022 A 
04/04/2022 

57 EDNALVA NASCIMENTO DA CRUZ SANTANA 02/12/2021 27/07/2010 A 26/07/2015 

58 VERONICA DE JESUS SILVA OLIVEIRA 02/12/2021 05/04/2010 A 04/04/2015 

59 
RITA EMANUELA DOS SANTOS GOMES 
FERREIRA 

02/12/2021 
01/09/2015 A 26/05/2020 

e 01/01/2022 A 
19/06/2022 

60 LUZINAR SANTOS DE SOUZA 02/12/2021 
10/07/2015 A 26/05/2020 

e 01/01/2022 A 
11/02/2022 

61 LENIVALDO DE JESUS FREITAS 02/12/2021 01/12/2015 A 30/11/2020 

62 CIRINETE GUEDES OLIVEIRA 02/12/2021 09/05/2005 A 08/05/2010 

63 MARIA AUXILIADORA XAVIER BARBOSA 02/12/2021 10/09/2009 A 09/09/2014 

64 MARGARIDA NEVES FERREIRA 02/12/2021 09/05/2000 A 08/05/2005 

65 LAIS LISBOA CERQUEIRA 02/12/2021 06/04/2004 A 05/04/2009 

66 MARIA JOSE PEREIRA COSTA BOMFIM 02/12/2021 10/09/2009 A 09/09/2014 

67 MARCIA MARIA DOS SANTOS 02/12/2021 08/06/2015 A 07/06/2021 

68 EDNA TAVARES DOS ANJOS 02/12/2021 04/04/2011 A 03/04/2016 

69 ELIETE DO PRADO REIS DE OLIVEIRA 02/12/2021 01/03/2003 A 28/02/2008 

70 ELENICE DA CRUZ DA SILVA 02/12/2021 27/07/2000 A 26/07/2005 

71 MARIA JOSE MARQUES DA SILVA 02/12/2021 10/09/2004 A 09/09/2009 

72 ADENILDA FREITAS CARVALHO 02/12/2021 01/03/2003 A 02/03/2008 

73 OZINEIDE CORREIA XIMENES HARA 02/12/2021 20/04/2010 A 19/04/2015 

74 EDILENE SANTANA PEREIRA 02/12/2021 03/11/2008 A 02/11/2013 

75 CÉLIA DE AZEVEDO 02/12/2021 10/09/2009 A 09/09/2014 

76 FLAVIA CRISTIANE BOMFIM BARROS 02/12/2021 12/03/2012 A 11/03/2017 

77 MARIANGELA FRANCO ASSIS 02/12/2021 26/10/2015 A 25/10/2020 

78 DILMA SUELY PINHO DE JESUS 02/12/2021 18/10/2015 A 17/10/2020 

79 ANA MARIA DOS SANTOS MOTA 02/12/2021 08/04/2015 A 07/04/2020 

80 GILMARA DOS SANTOS ROSÁRIO DE JESUS 03/12/2021 11/04/2016 A 10/04/2021 

81 JOÃO ANTÔNIO DE LIMA 03/12/2021 01/11/2015 A 31/10/2020 

82 ELIENE SANTOS SILVA SANTANA 03/12/2021 27/07/2000 A 26/07/2005 

83 RAILDA DO CARMO DE JESUS 03/12/2021 14/04/2009 A 13/04/2014 

84 ANTONIA RAIMUNDA GONÇALVES DA SILVA 03/12/2021 13/06/2015 A 12/06/2020 



Segunda-feira
10 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2653

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

gabinete.pmar@gmai1.com - CNPJ: 13.607.213/0001-28 — www.ameliarodrigues.ba.gov.br  

Av. Justiniano Silva, 98 — Centro — CEP: 44230-000 
                 

 

85 ALDA MORAES DE JESUS 03/12/2021 09/05/2015 A 08/05/2020 

86 BÁRBARA RITA DIAS DOS SANTOS 03/12/2021 20/05/2002 A 19/05/2007 

87 JEFERSON TOURINHO DOS SANTOS 03/12/2021 16/09/2015 A 15/09/2020 

88 JAILMA DE SANTANA 03/12/2021 14/05/2015 A 13/05/2020 

89 MARIA DOLORES CARDOSO DA SILVA 03/12/2021 10/09/2014 A 09/09/2019 

90 MOYSÉS MAIA DE SOUZA 03/12/2021 01/10/2012 A 30/09/2017 

91 AIDIL DE OLIVEIRA FELIX 03/12/2021 11/05/2010 A 10/05/2015 

92 MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS SILVA 03/12/2021 10/09/1999 A 09/09/2004 

93 SONIA SANTOS PEREIRA SOUZA 03/12/2021 14/04/2004 A 13/04/2009 

94 CRISTIANO DO NASCIMENTO SANTOS 03/12/2021 04/02/2015 A 03/02/2020 

95 IVONE SOUZA DE SANTANA PIMENTEL 03/12/2021 28/03/2004 A 27/03/2009 

96 CRISTIAN DO NASCIMENTO SANTOS 03/12/2021 03/11/2004 A 02/11/2009 

97 ADRIANA DOS ANJOS SANTANA BOMFIM 03/12/2021 08/04/2014 A 07/04/2019 

98 VALDINEIA PEREIRA MARQUES 03/12/2021 10/09/1999 A 09/09/2004 

99 
RAIMUNDA PORTELA DOS SANTOS FILHA 
ARAUJO 

03/12/2021 04/04/2004 A 03/04/2009 

100 RUBENILDES BARBOSA BACELAR 03/12/2021 01/09/2009 A 31/09/2014 

101 JEILZA BATISTA DOS ANJOS 03/12/2021 18/10/2015 A 17/10/2020 

102 MARIA DAS GRAÇAS ARAUJO DE OLIVEIRA 03/12/2021 15/04/2009 A 14/04/2014 

103 TELMA MARIA BORGES QUEIROZ 03/12/2021 28/03/2009 A 27/03/2014 

104 MARIA HELENA ALVES DOS SANTOS 03/12/2021 11/12/2010 A 10/12/2015 

105 VERONICE FARIAS DA FONSECA SILVA 03/12/2021 20/03/2009 A 19/03/2014 

106 VALCIRIA MARQUES FREITAS 03/12/2021 04/08/2015 A 03/08/2020 

107 EUGENIA ANDRADE FIUZA MORAES 03/12/2021 14/05/2015 A 13/05/2020 

108 CLAUDIA DE SOUZA SILVA 03/12/2021 09/05/2000 A 08/05/2005 

109 MARTA PORTELA DAS NEVES 03/12/2021 05/09/2010 A 04/09/2015 

110 EDNA DA SILVA 03/12/2021 19/03/2009 A 18/03/2014 

111 SANDRO DA SILVA ROSARIO 03/12/2021 01/11/2015 A 31/10/2020 

112 ELIANE GOMES DE SOUZA ALVES 03/12/2021 17/11/2015 A 16/05/2020 

113 IVANICE OLIVEIRA SANTANA 03/12/2021 04/04/2004 A 03/04/2009 

114 ALINE PINTO DA SILVA SANTOS 03/12/2021 01/09/2015 A 31/08/2020 

115 SOLANGE MARIA SILVA FERREIRA 03/12/2021 03/05/2009 A 02/05/2014 

116 IÊDA ESPÍRITO SANTO SANT' ANNA DA SILVA 06/12/2021 01/09/2015 A 01/09/2020 

117 CLEVERTON SOUZA OLIVEIRA 06/12/2021 08/09/2015 A 07/09/2020 

118 JOCIANE MARLY DOS SANTOS LIMA 06/12/2021 04/04/2004 A 03/04/2009 

119 ADOLFO REIS LUCENA VANDERLEY 06/12/2021 01/09/2015 A 31/08/2020 

120 ANA RITA PEREIRA 06/12/2021 10/09/1999 A 09/09/2004 

121 JACIARA SANTANA SILVA 06/12/2021 28/03/2004 A 27/03/2009 

122 ELISANGELA SANTANA DE LIMA 06/12/2021 15/10/2015 A 14/10/2020 

123 HAMILTON COSTA DOS SANTOS 06/12/2021 18/10/2015 A 17/10/2020 

124 FELLIPE OLIVEIRA RAMOS 06/12/2021 01/09/2015 A 31/08/2020 

125 MERCIA MARIA ROCHA DOS SANTOS 06/12/2021 08/04/2015 A 07/04/2020 

126 SIMONE OLIVEIRA SANTANA 06/12/2021 28/03/2004 A 27/03/2009 



Segunda-feira
10 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2653

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

gabinete.pmar@gmai1.com - CNPJ: 13.607.213/0001-28 — www.ameliarodrigues.ba.gov.br  

Av. Justiniano Silva, 98 — Centro — CEP: 44230-000 
                 

 

127 JUCIDALVA ROCHA SALES DE ARAÚJO 06/12/2021 10/07/2005 A 09/07/2010 

128 JAIME DOS REIS FERREIRA 07/12/2021 04/04/2004 A 03/04/2009 

129 MARIZETE SILVA AIPERI 07/12/2021 28/03/2009 A 27/03/2014 

130 ANA SOUZA RIBEIRO 07/12/2021 14/04/2009 A 13/04/2014 

131 RAFAELA DALTRO DE ALMEIDA PINTO 07/12/2021 01/09/2015 A 31/08/2020 

132 FERNANDA SANTOS OLIVEIRA COUTINHO 07/12/2021 03/09/2015 A 02/09/2020 

133 CLAUDIANA BARBOSA DE SOUSA 07/12/2021 01/02/2012 A 31/01/2017 

134 ALEX CARNEIRO SANTOS 07/12/2021 01/02/2012 A 31/01/2017 

135 LUCIANE RODRIGUES SANTANA 07/12/2021 01/09/2015 A 31/08/2020 

136 CASSIA REGINA SANTOS SANTANA 07/12/2021 01/09/2015 A 31/08/2020 

137 JEANE MOTA DA SILVA SILVEIRA 07/12/2021 01/09/2015 A 31/08/2020 

138 SIMONE SANTOS DA SILVA FERNANDES 09/12/2021 02/09/2015 A 01/09/2020 

139 EDUARDO BARRETO DA SILVA 09/12/2021 01/09/2015 A 31/08/2020 

140 MARIA ROMILDA DOS SANTOS 09/12/2021 04/04/2009 A 03/04/2014 

141 REIJANE ASSIS DA SILVA CARVALHO 13/12/2021 05/10/2015 A 04/10/2020 

142 DEBORA REIS DOS SANTOS 14/12/2021 01/09/2015 A 31/08/2020 

143 ELIELZA DA MOTA DANTAS 28/12/2021 10/09/2014 A 09/09/2019 

144 AUGUSTO AZIZ YOKOSHIRO 13/01/2022 01/09/2015 A 31/08/2020 

145 MOYSES LOPES BRANDÃO NETO 13/01/2022 14/04/2009 A 13/04/2014 

146 ANA CLAUDIA LIMA DA SILVA 28/01/2022 02/08/2014 A 01/08/2019 

147 GILBERTO VILAS BOAS DE CARVALHO 02/05/2022 01/09/2015 A 31/08/2020 

148 FABICIANA DA HORA DE CRISTO 01/06/2022 17/03/2016 A 16/03/2021 

149 MARCIA DE ASSUNÇÃO DAS NEVES 16/08/2022 10/09/1999 A 09/09/2004 

150 BARNABÉ LOEWENSTIEN 18/08/2022 01/09/2015 A 31/08/2020 

151 GLAYDE SUELY SILVA DOS SANTOS 17/10/2022 01/03/2003 A 28/02/2008 

152 JOÃO PAULO CARVALHO MELO 26/10/2022 08/09/2015 A 07/09/2022 

153 JOSÉ CARLOS PEREIRA DO CARMO 01/11/2022 15/04/2004 A 14/04/2009 

154 UILIANE COSTA MACEDO 04/11/2022 26/10/2015 A 09/08/2022 

155 MARIA RAIMUNDA OLIVEIRA SANTANA DANTAS 08/11/2022 28/03/2009 A 27/03/2014 

156 ANA LUCIA BISPO DOS SANTOS 10/11/2022 22/04/2007 A 21/04/2012 

157 CARLOS EDUARDO BACELAR DE PINHO 10/11/2022 08/09/2015 A 07/09/2020 

158 PATRICIA SANTANA GRILO 10/11/2022 01/09/2015 A 31/08/2020 

159 LILIANA NASCIMENTO SANTOS 11/11/2022 23/03/2003 A 22/03/2008 

160 ROBERTO LUIS DE OLIVEIRA SOARES 11/11/2022 01/09/2015 A 30/08/2020 

161 RITA MEIRE DA SILVA SANTANA BRANDÃO 17/11/2022 28/03/2004 A 27/03/2009 

162 KEYLA LIMA GOMES DE SOUZA 21/11/2022 27/07/2010 A 26/07/2015 

163 MARIA TEREZA DA ANUNCIAÇÃO RIBEIRO 01/12/2022 06/03/2013 a 05/03/2018 

164 SILVANA CRISTINA VILAS BOAS PEREIRA 16/12/2022 31/12/2005 A 30/12/2010 

165 MARIA ALAIR ALVES DOS SANTOS 31/01/2023 10/09/2004 A 09/09/2009 

166 LUANA DIAS DOS SANTOS 15/02/2023 01/09/2015 A 31/08/2020 

167 VALDENOR DOS SANTOS FERREIRA 04/05/2023 01/09/2015 A 31/08/2020 

168 MARIA ROSA DA SILVA SANTANA FERREIRA 30/01/2024 30/03/2004 A 29/03/2009 



Segunda-feira
10 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2653

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

gabinete.pmar@gmai1.com - CNPJ: 13.607.213/0001-28 — www.ameliarodrigues.ba.gov.br  

Av. Justiniano Silva, 98 — Centro — CEP: 44230-000 
                 

 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 10 de fevereiro 
de 2025. 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 026/2025)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2025)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	DECISÃO (PORTARIA Nº 196/2025)



		2025-02-10T02:04:18-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




